
 
 Skovtrop – Minigrenens årsberetning 2025. 
  
I 2025 har vi været 2 ledere Charlotte og Steen og vi har fa et god hjælp af vores faste 
assistent Simone, samt vores hjælpere Jasmin og Christian. I løbet af a ret har vi kun haft 8-
9 spejdere.  
 
I første halva r havde vi intet mindre end fem forløb, nemlig ”Savbevis”, hvor vi lærte noget 
om de forskellige typer af save der findes, til hvad og hvordan de bruges og vedligeholdes. 
Og derefter “Nørd” hvor vi lærte om syrer og baser og lavede vores egen indikatorvæske 
af rødka lssaft, vi dyrkede krystaller og kiggede pa  bioluminecens og forskellen pa  farver 
som maling og farver som lys. Tredje forløb var “Klar dig selv” hvor vi kiggede pa  pakning 
af rygsæk og pa  hvad der er godt at have med i de forskellige a rstider, vi lærte ogsa  at 
binde vores snørrerba nd. Fjerde og femte forløb, var henholdsvis “kort og kompas” hvor 
vi var pa orienteringsløb i Kærehave skov og bruge hvad vi havde lært, og “Ba lkok” hvor vi 
tilberedte det lækreste mad over ba l. Ind imellem forløbene havde vi ogsa  møder om 
koder, knob og som noget nyt “Pakkemøde” mere om det senere. 
  
I fora ret har vi ogsa  nogle tilbagevendende aktiviteter, der efterha nden, er blevet til 
traditioner i minigrenen: Vi øver os for eksempel til Skovbomarchen og deltager i 
Skovbomarchen pa  10 eller 20 km ruten. Vi fejrer Sct. Georgs dagen med at reflektere over 
spejderloven og afgive spejderløftet og vi holder vores egen lille sommerafslutning med 
forældre pa  “stranden” ved badesøen pa  Dyndet.  
 
I andet halva r havde vi ogsa  to forløb: “kniv” hvor vi lærte hvordan vi bruger vores 
spejderdolk pa  en sikker ma de og hvordan vi vedligeholder den – vi afsluttede med den 
store kniveksamen som alle bestod med bravur og knivbeviset var derfor hjemme. Andet 
forløb var “kodeknækker” hvor vi stiftede bekendtskab med mange forskellige typer af 
koder – hemmelige og ogsa  usynlige beskeder fløj om ørerne pa  os. Ind imellem disse 
forløb, havde vi “Spejderkrea” hvor vi lavede bestikposer og viskestykker. Samt 
“Knobmøde” og “Ba lmøde”.  
   
Traditionelle aktiviteter i slutningen af andet halva r i minigrenen er en 5 km ga tur i mørke 
(uden lygter) og julehygge, der i 2025 bød pa  julebag, juleløb og juleafslutning med 
julebingo. 
  
I 2025 var vi pa  2 ture:  
Vintersheltertur/Overlevelsestur 28. februar, som gik til Ellebækskolen i Gørslev, hvor vi 
havde fa et lov til at la ne shelterne og ba lhuset - Det var a rets friskeste tur, men det var 
ogsa  en meget hyggelig tur, hvor spejderne havde travlt med at lege pa  Ellebækskolens 
store legeplads 
og heldigvis overlevede vi allesammen.  
 
Efter sommerferien bød vi nye spejdere velkommen pa  vores rystesammentur der ogsa  
var en sheltertur som denne gang gik til shelterne pa  “fodsporet” i Hyllinge. Vi havde i a r 
valgt at lade forældrene komme med – bare for at de ikke skulle føle sig snydt. Det var en 
super hyggelig tur, hvor Spejderne for en gang skyld sov længe, det var skønt.  



Som noget nyt er spejderne selv med til at pakke alt det grej, vi skal have med pa  vores 
ture pa  de sa kaldte “Pakkemøder”. Tidligere var det noget vi ledere gjorde, men ved at 
spejderne selv er med til at finde grejet frem og ogsa  lægge det pa  plads igen, sa  fa r de 
ba de en ide  om hvad der skal bruges pa  turene og ogsa  et indga ende kendskab til hvor 
tingene er i hytten. Dette har ogsa  hjulet os ledere meget efterfølgende, da vi nu kan bede 
spejderne selv, om at hente køkkengrej, besnøringsreb, værktøj osv. Na r det skal bruges til 
de almindelige møder. 
Som afslutning pa  a ret, varmede vi, traditionen tro, op til jul, ved at sælge de grønne 
lodsedler og i minigrenen blev der solgt godt. Skovtrop siger tak til minierne (og deres 
forældre) for det store arbejde med salget, der resulterede i et tilskud fra Sct. 
Georgsgilderne pa  hele 15.000,- til vores Gruppeweekend. 
Tak til alle spejdere og forældre for et dejligt 2025 i minigrenen. 
 
Minilederne 
 
 
 
 
stjernebilleder, vores solsystem, planeter, ma nefaser og grunden til a rstidernes skiften og 
derefter 
 
”Hulebygger”, hvor vi byggede huler/bivuakker, som vi overnattede i. 


